confìi-inationc apostolica vel quavis lìrmi-

tale alia roboralis, statulis et consuetudi-

nibiis, ac etiam legibus municipalibus
;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, illis eorumque confraternitatibus,

universit-itibus, piioribus , superioribus
,

gubernatoribus , hominibus et personis
,

sub quibuscumque tenoribus et formis
,

ac cum quibusvis dcrogatoriarum dero-

gatoriis aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis , necnon irritanlibus et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, etiam motu

et scientia similibus ac de apostolicaepo-

testatis plenitudine seu alias quomodolibet

concessis , etiam itera tis vicibus appro-

batis et innovalis. Quibus omnibus, et-

si de illis eorumque totis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importantes
,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda esset, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, et forma in illis tradita ob-

servala, inserti forent praesenlibus ,
prò

sufficienter expressis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris ,
hac vice

dumtaxat, specialiter et expresso dero-

gamus; necnon omnibus illis
,

quae in

singulis litteris praedictis expressum fuil

non obstare , contrariis quibuscumque
;

aut si aliquibus, communiter vel divisim,

ab eadem sit Sede indultum quod inter-

dici , suspendi vel excommunicari non

possint per litteras apostolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi mentio-

nem, praesenlibus perpetuis futuris tem-

poribus duraturis.

ROMANUM

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die nona septem-

bris , millesimo quingentesimo septua-

gesimo nono, pontificatus nostri anno vui,

Dat. die 9 sept. 1579, pontif. anno viii.

An.

evi.

Vsus altaris portatilis rdigiosis Societatis

lesu ì'estituìltir , non obstante concilii

Tridentini disposinone , itt in eonim

tnissiones , quae a superioribus eorum

finnt, ubique in loco luto missam cele-

brare et Eucharisliam ministrare pos-

sint.

Gregorius Papa XIII dllectis flliis praeposlto ge-

nerali et presbyteris Societatis lesu.

§ 1 . Usum altaris viatici Sociclali vesli'ae Ke«ct

a felicis recordalionis Paulo Papa III con-''"*

cessiun, deinde a concilio Tridentino uni-

verse sublatum , vobis eatenns restitui-

mus, ut inter raissiones
,

quae a supe-

rioribus fiunt, presbyteri vestri , servata

alias forma dictae concessionis , missae

sacrificium licite valeanl celebrare supei"

huiusmodi altare ubique gentium, etiam

in caslris militum, modo loca, etsi com-

munia et profana, tuta et honesta sint, et

generalis aut per eum provinciales prae-

positi eo tura utendum fore iudicaverint.

Ilidemque possint ibi presbyteri ipsi

sanctissimum Eucharistiae Sacramentum

ministrare fidelibus ad illud suraendum

debile praeparatis.

S i Non obslantibus praemissis ac^t''«»'5

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis ceterisque contrariis quibuscumque.

Eadem porro fides ubique dctur prae-

Isentium exemplis, eo quo solent alia in

vestra Societate transumpta modo muni-

j

tis, quae daretur ipsis praesenlibus , si

exhiberentur vel ostenderentur.

' Datura Romae apud Sanctum Petrum,

\
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sub annulo Piscatoris, die prima octo-

bris, millesimo quingenlesimo sepluage-

simo nono, pontificaliis nostri anno viii.

Dat. die 1 oclobris 1579, pontif. anno viii.
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8 4. Ac qui vuU admitti in dicium col- uo admiiEions
"^ '

ia coUegium.

CVII.

Confirmatio instilutionis ac slaiutorum

collega procuratonim civitatis Peru-

sinae *.

firegorìns Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecli fiiii decanus et vicedecanus, necnon

procuratorescollegii procuratorum et cau-

.sas dicentium in civitate Perusina cano-

nice instituli, quod alias dictum colle-

gium, prò causarum celeriori expeditione

et maiori utilitate et commodo litigan-

tium inslilutum fiiit, et prò illius dire-

elione et nianutenlione capitala, decreta,

ordinationes, instituliones statutaque in-

frascripta promulgata fueiunt, videlicet:

§ 2. Quod nemo possit in dieta civita-

uiMinte illiusque tribunalibus et curiisofficium

""^- procuraloris et causidici gerere, nisi lue-

rit originarius civis Perusinus, bonorura-

que morum , laudabilis vitae , oplimae

conditionis et famae, et per quinquen-

nium operam dederit theoricae, et per

biennimn practicae incubuent.

ii«gu de- § ^- Qi'odque antiquior in diclo colle-

i^""»""gio receptus semper denominetur deca-

nus, et sequens vicedecanus, quibusliceal

huiusmodi collegium, prò peragendis il-

lius negociis, convocare et coadunari fa-

cere, el omnes procuratores dicti collegii

eis obedientiam praeslare eorumque man-

datis parere leneantur, et in procedendo

ac incedendo omnibusque aliis actis ac

funclionibus semper senioribus omnis re-

verentia, sub poena suspensionis et pri-

vationis ad tempus, praestari debeant.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

legium,id decang seu vicedecano dicere,

ac ab eo licenliam explorandi animos alio-

rum oblinere debeai, et deinde, licentia

huiusmodi obtenla, collegium praedictum

congregare valeat ; et in illius congrega-

lione deputenlur nonn\dli inquisitorcs,

qui de qualitate, conditionc, vita, mori-

bus, littera, practica et sufTicientia assu-

mendi se plenius informare, ac habita in-

formatione, infra octo dies eideni collegio

relationem lacere debeant
;
qua relatione

facta, si favorabilis fuerit, lune depu-

tentur duo examinatores exactiores ab

eodeni collegio, qui, solum Deum et

charitatem prae oculis habentes, dictum

assumendum examinent, et examinatione

huiusmodi peracta , illinc ad Ires vel

qualuor dies relationem faciant, et deinde,

si idoneus repertus fuerit, vota collegia-

lium personarum assumendo praestenlur;

e* si maior illorum pars prò assumptione

convenerit, ille inlelligatur admissus el in

eodeni collegio descriptus, ac prò huius-

modi admissione solvere tenealur in ma-

nibus depositarii dicti collegii scuta quin-

que auri, deponenda antequam examini

se subiiciat, et, ultra praemissa, unum

par chirolhecarum cuilibet ex causidicis

dare, et post admissionem huiusmodi

iuramentum praestare teneatur, manibus

tactis sacrosanctis Evangeliis, sub hac

forma, videlicet :

Ego N. iuro per Deum omnipotenlem Form» iar»-

Patrem, et Dominum nostrum lesum Chri- r°a' pro"arr-

slum filium eius unigenitum, et per Spi- '»"'"" .^''"''|-
^

_
^

* * tcndis in col-

riluui Sanctum, qui ex Patre Filioque prò- legium praefa-

cedit, et per omnes sanctos et sanctas

Dei, ac iureiurando promitto ofìficium pro-

curationis, nuper per me assumptum, sem-

per et continue, dum illud exercuero,

fideliter, legaliter, bona fide etcumrecta

conscientia exercere, iustas causas assu-

mere et defendere, et iustitiam, verita-

tem et aequitatem amplecti; et quampri-
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mum inuisliliain caiisao, quam agenilaiii
|

et defendendam assuinpsero, cognovero, .

illam peniUis derelinquere, et in ea am-
1

plius me non introinitlere; nec cnrsuin

iuslitiae quovis modo per calumniam vel

vias indirectasimpedire; clicntibusvel aliis

ad me venienlibus malum consilium, ad

verita.tem occultandum vel aliquid illici-

tuni admitlenduni in causis vel quovis

alio negotio, necnon conferendum mini-

me dare, nec in rebus illicitis auxilium,

opem vel consilium praeslare, sed potius ab

omni malo proposilo eos avertere; statuLa

civitatis, superiorum constilutiones et de-

creta ac ordinationes nostri collegii firmiler

et inviolabiliter observare, et in nullo con-

trafacere vel venire, sub poenis et censuris

de quibus in eis ; pupillos etviduas pau-

peresque miserabiles personas ad me ve-

nientes et eorum causas gratis et amore

Dei facere, tueri atque defendere; pacta-

que de quota litis vel similia nullo modo
facere, vel ut alii faciant consulere, et

mandatis superiorum meorum parere ; in

consiliis seu tractatibus contra Sedem Apo-

stólicam illiusque legatos, vicelegatos, gu-

bernatores et olìiciales ab eadem Sede

deputandos non adesse, nec quicquara in

illorum dedecus vel ignominiam admit-

tere, nec conventiones contra eos facere,

sed prò posse omnibus scandalis contra

illos imminentes obviare, el cum exami-

nator vel inquisitor deputatus fuero,

omnia cum charitate et prò veriiate fa-

cere atque exercerc et rcierre; et in bis ob-

servandis benediclus Deus me adiuvet,et

haec omnia per haec sancta Dei Evange-

gelia, quae propriis manibus teneo , iu-

leiurando conlìrmo.

§ 5. Insuper
,
quod quilibet ex dicto

collegio ter in anno ad minus sacratissi-

niinfi»!!™ niam Eucliaristiam assumere debeat in
obli^aliones. r .• n t\ • i

lestis licsurrectionis Domini nostri Jesu

Christi, et Penlccostes, et Nativitatis eius-

dem; (iuo(i(|ii(' singidi vocali ad congre-

ROMAM'M Ad. C

gationem collegii ex parte decani vel vi-

cedecani, teneantur accedere, et non ac-

cedentes solvant iulium unum prò qua-

libet vice ; ac in omni actu, eliam in cau-

sis proponendis et in incedendo, semper

senior praecedere debeat, et si quis con-

trafacere praesumpserit, poena unius auri

plectatur.

§ 6. Quodque nuUus ex iunioribus de- Q„id

beat praecurrere seniores, nisi de senio-
''''"'-"

ris licenlia, nec discedat aliquis ex pro-

curaloribus, nisi prius expostulatis aliis si

quid babeant contra se ; ac quod dicti pro-

curatores, tam ad brachium iuris quani

ubique, inter se quam cum clientibus et

aliis, contra quos sunt in causa, se abs-

tineant a superfluis et verbis iniuriosis

et iurgiis omnibus, sub simili poena prò

qualibet vice.

8 7. Et qui repulsus est ab alio colle- ^*^.,'<"'"

gio in dictuiTi collegium non affrancetur ,
<"'=™"'«°"

nullusque ex eisdem procuratoribus cau-

sam aliquam contra communitates Peru-

sinas accipiat, nisi petita venia ; et ulte-

rius, quod omnes procuratores praedicti,

sub vinculo iuramenti per eos praestiti,

debeant inter se pacem et quietem ha-

bere, ac illam et concOrdiam inter quos-

cumque litigantes prò posse tractare et

parere, omni spe illiciti lucri explosa.

§ 8. Quodque dies Paschatis, domini- Die

cales, Natalis Domini et alias festivitates,
'

ex praecepto servari solitas ac institutas,

servare, et ab ingressa palati! abstineri

debeant ; ipsique procuratores incedere

debeant togati, vel cum palliis longis de-

super, et subtus cum aliis usque ad ge-

nua, maxime in actu exercitii, et nisi ita

induli fuerint , non audiantur in aliquo

actu ; et processus et scripturas ac alia

omnia, statini atque monili fuerint, red-

dere et restituere, sub simili poena unius

auri, teneantur; possintque inter se ofTi-

ciales deputare, et eligere nuncium et no-

tarium, sigillunique conficcre, et ilio irli
;
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ilecrel.ifiuo per bonae mcmoriac Inliniii

cardinalcm de Urbino nuncupaluiu con-

dita et facta ab eis servari debeanl; ac

paiipcrum procurator et communitatis

nullo modo, durante eius officio, possil

aul valeat aliquid penilus a pauperi-

bus recipcre, etiam a sponte dare volen-

libus, scd prò illis tenealur omnino gra-

tis omnia tacere et procurare, cxceptis

commestibilibus
,

qiiae triduo consu-

muntur.

§ 9. Postremo
,
quod processus non

"•"" "i nortentur ad alidientiam per ipsos iiro-
iiiiim per ' ...
10» por- curatores, sed per notarios, et tunc nonnisi
''

alteri procuratori id inlimatum l'uerit, ad

hoc ut possit informare ; et postremo
,

quod de stylo fides, nisi collegialiter, fieri

valeat, proutin diversis desuper confeclis

scripturis plenius continetur.

§ 10. Cum autem, sicut eademexposi-
onBrintiio (jq subiungcbat, decanus, vicedccanus et
rum sia-

"

om. procuratorespraedicti cupiant mstitutum

dicti collegii ac slalula et alia praemissa,

quae a diversis dictae civitatis gubernato-

ribus confirmata fuerunt
,
prò illorum

subsistcnlia, nostra ac Sedis Apostolicae

confirmalionc roborari, prò parte eorum

nobis fuit huniiliter supplicatum quate-

nus eorum desiderio in praeinissis annu-

ere* de benignitate apostolica dignaremur ;

nos igitur, decanurn, vicedecanum ac pro-

curatorespraedictosaquibusvisexcommu-

nicationis, suspensionis et interdici! aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa, latis, siquibus quorao-

dolibet innodati existunt, ad efTectum prae-

seutium dumtaxat consequendum, barum

serie absolventes et absolutos fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, institutionern collegii, a», decreta

et ordinationes ac constitutiones, aposto-

lica auctoritale, tenore praesentium, ap-

probamus et coufirmamus.

§ 11. Quocirca venerabilibus fratribus

.<; xiii pp. 301 A" '• ^^'9

erusmo et Aniermensi episcopi?, ac (l;-e«cutore«.

Iccto filio causarum CuriaoCamerae Apo-

stolicae generali auditori per praesontes

commitlimus et mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel ali-

um seu alios, praesentes litteras et in eis

conlenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quoties prò parie decani, vice-

decani et praedictorum procuratorum fu-

erint requisiti , solemniter publicanles
,

illisquc in praemissis efficacis defensionis

pracsidio assistentes, faciant auctorifate

nostra praemissis omnibus et singulis,

iuxta praesentium continentiam et teno-

rem, pacillce frui et gaudere , non per-

mittentes eos desuper a quoquam quo-

modolibet indebite molestari. Contradic-

tores quoslibet ac rebelles et praemissis

non parentes, per sententias, censuras el

poenas ecclesiasticas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellalione posl-

posita , compescendo , invocato etiam ad

hoc , si opus fuerit , auxilio bracbii sae-

cularis.

§ 12. Non obstantibus felicis recorda- contririomm.

tionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-

ris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo quis vigore

prasentium ad iudicium ultra tres diae-

tas non trabatur, aliisque constitulioni-

bus el ordinationibus apostolicis; ac dictae

civitatis et aliorumcoUegiorum eiusdem,

etiam iuramenlo, confirmatione apostoli-

ca vel quavis firmitate alia roboratis, sla-

tutis et consuetudinibus; privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis populo

dictae civitatis vel aliis collegiis praedi-

ctis, sub quibuscumque tenoribuset for-

mis, ac cum quibusvis, etiam derogato-

riarum derogatoriis aliisque efficacioribus

etinsolitis,clausulis,irrilantibusque et aliis

decretis , in genere vel in specie , etiam

motu proprio ac consistorialiter el alias

in contrarium quomodolibet concessi?,

approbatis et innovatis; quibus omnibu.^
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. eliam si de illis specialis rrienlio liabeii-

da foret, illorum tenores pracscnlibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque ; aut si

aliqiiibus, comniiinilm- vel divisim, ab apo-

stolica sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommuniean non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto biiiusmodi mentionem.

Dalum Roiiiae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die prima octobris

MDLXXix, pontificalus nostri annovni.

Dal. die 1 oclobris 1570, pontif. anno vni.

CVlll.

Confirmalio ac inliibitio ne religiosi So-

cietalis lesu ad alias Ordines, etiam

Cartmiensem, se possint transferre i.

Gregorins episcopas servos servorom Dei,

ad pcrpetnam rei memoriam.

§ 1. DecetRomanum Pontificem, aequi

Exordmm at bonique supremuiii asserlorem, aberran-
facti series. . . t .

tibus tramiles occludere^ distncteque Con-

silia praevaricantia reprimere, ne obcac-

catae menti apparens virtus in damnatio-

nis periculum sectantes trahat, aiiisque

perditionis viam sternat . Dudum siqui-

dem felicis rccordationis Paulus Papali!,

praedecessor ncster, inter alia Societali

lesu illiusque praeposilo ac personis prò

tempore existeniibus per eum concessa

privilegia, perqaosdam suas litteras, sub

Datum videlicet quinto decimo kalendas

novembris, poniificalus sui anno etiam

quinlodecirao, voluil et inhibuit ne quis

in dieta Societate
,
post emissa ab eo se-

cundum illius constitutiones vota, sivc

professus sive scholaris aut coadiutor So-

1 Ex Regesl. in Secret. Brcvium.

V ROMANfM Ab. G.

eietatis huiusmodi esset, ad quemvis ali-

um Ordinem, etiam per Sedem Apostoli-

cam approbatum (Cartusiensi dumta-

xat excepto), nisi de expressa eiusdem

Sedis vel prò tempore existentis ipsius So-

cietatis praeposili generalis licentia, trans-

ire, nec in alio recipi aut retineri pos-

set; ac ipsiusSocietatisgeneraliset aliiin-

feriorespraepositi, persevelaìios, ab ipsa

Societate subterfugientes et egressos, ac

quoseumque dietae Societalis apostatas,

reliquosque insolentes, qui id mererivi-

derentur, in quocumque habitu repertos

excomraunicare , capere, incarcerare et

alias suae disciplinae submittere, et ad

id, si opus Ibret, auxilium brachii saecu-

laris invocare libere et licite valerent.

S 2. Et deinde piae memoriae Pio PP. ^
R"""»!

IV, etiam praedecessori nostro, proparte<iem prò e

clarae memoriae Sebastiani Porlugalliae j„
°
regno"'

et Algarbiorum regis illustris, et tuncexi-
'"6«iii»e o.

stentis praepositi et personarum Societa-

tis huiusmodi exposito quod nonnullae

eiusdem Soeielatis personae, animi levi-

tate, ut credebat, ductae, ac quietem la-

bori, cui prò excolenda et propaganda Chri-

stiana republica continuo erant expositae,

ac privatum commodum tam publicae

quam Societalis huiusmodi utilitati indi-

screte praeferentes , fucatisque coloribus

asserentes se id facere ob frugem melio-

ris vitae aut strictioris observantiae, seu

non obtenta superiorum licentia, adalios

Ordines transire posse iactahant, etforsan

tunc quidam de facto transierant ; alii

vero, ambitiosa cupiditate moti, postquam

seDeodedidevant, saeculilibertatemquae-

rentes, ad illud reverti, et in eo palam de-

gere non dubitaverant nec dubitabant, in

animarum suarum detrimentum, ac So-

eielatis praedictae non modicum praeiu-

dicium
;
quodque, nisi opportuno aliquo

remedio consuleretur, verendum erat ne

Societas ipsaquae in erudiendis,suis im-

pensa et labore, viris, qui chrislianae rei-
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publirae prodossont, ot catholicam (idem

in reniolissimis parlibus propagarcnt, sc-

dulo intendebat, taliter delusa , carerei

lilleralis,qui operani in vinca Domini, iux-

la ipsius Societatis institula praestari so-

litam , valerent adimplere . Idem Pius

praedecessor, subDatum vidcbcet scxto ka-

lendas decembris, pontificatus sui anno

VI, quod nullus in dieta Societate admis-

sus, posi emissa, ut praefertur, vota, sive

professus sive scholaris sive coadiutor, cu-

iuscumque status, gradus et conditionis

ille foret, a dieta Societate exire aut re-

cedere , etiam praetextu cuiusvis indulti

a Sede apostolica seu illius malore poe-

nitentiario aut aliquo nuntio vel legato.

tam ipsi admissi qnam illos recipiente'^

vel eis auxilium, consilium vel favorem

praestantes etiàni incurrerenl ; et ni-

liilominus, si quis ex rcligiosis ipsius

Societatis animo indurato aliquid incon-

trarium attentare praesumerel, vel a di-

eta Societate, post in ea emissa vota, ut

praefertur, absque superioris licentin,

exiret, et in saeculo vel. alio, etiam regu-

lari, loco degeret, liceret diete generali

aliisque dictae Societatis superioribus

eosdem transgressores et exeuntes, lam-

(]uam apostatas, etiam per auxilii bracini

saecularis invocationem, summarie et si-

ne figura iudicii, ad dictam Societatem

revocare, capere et incarcerare, ac dc-

etiam de latore, impetrati et impetrandi, bitae punitioni subiicere, apostolica an-

quod etiam ex tunc idem Pius praedeces- ctoritate, perpetuo statuii, ordinavit e!

sor subreptitium declaravit, absque ex- !
mandavit, prout in praedictis ac reco-

pressa superioris licentia, etiam quaesi- lendae memoriae Pii Papae V, simililcr

lo colore ob frugem melioris vitae aut praedecessoris nostri, super statuto, or-

strictioris observantiae , ad quemvis ali- dinatione et mandato buiusmodi, cum di-

um, etiam Minorum vel aliorum fratrum ctus Pius IV, praedecessor, antequam eius

Mendicantium aut Cislerciensium vel San-
j

litterae desuper conficerentur, sicut Do-

di Benedicti aut aliorum monachorum Or- mino placuit, rebus fuisset humanis exem-

dinum buiusmodi, suorumve monasteri- plus, confectis litteris plenius continetur.

orum (praefato Cartusiensi Ordine dum-
I § 4. Et licei nullus praemissis contra-

taxat excepto) recipi seu relineri posset venire debuerit, nibilominus sicut exhi-|

aut praesumeret, sub poena excommuni- bita nobis nuper prò parte dilecti filli

cationis, tam per recipientesquamrecep- Everardi Mercuriani, praeposili gencralis

tos ac recedenles praelalos ipso facto in- !
eiusdem Societatis, petilio coniinebat,

currenda, a qua
,
praeterquani in mortis non defuerunt qui versutiis quibusdam

articulo, ab alio, quam a Piomano Ponti- litteraspraefatas temere interpretanles, et

Qtias nonnall]
Hndf re versate
ooantar:

fice vel superiore Societatis buiusmodi

absolvi non posset, et secus facta non
tenerent nuUiusque essent momenti.

§ 3. Et insuper, ut qui ab ipsa So-

f"»na« conira cictate ad Cartusienseni, infra tres nienses;

•dicias or- ^" almm vero Ordinem, de licentia prae-

dicta,- infra tempus eis a dicto superiore

praefigendum, accedere illosque actualiter

periculose de dictae Sedis potestate dis-

putantes eamque coarctantes, sub prae-

textu videlicet quod via perfectionis, in-

stinctuSpiritus Sancii suggesla, praecludi

minime possit, quodqueliltene huiusmod;

solum intelligantur quando Iransfugae So-

cietatis praedictae in saeculo vagarontur,

non aulem quando ad alia loca regulari.ì,

ingredi, et si in illis permanere nollent aut
i

praecipue Mendicantium, se reduccrenl,

non possent, absque uba mora, ad di-
j

habilumque per ipsos Mendicantes geslari

ctam Societatem regredì teneientur, sub
|

solitum susciperent, seu professionf>ni

poena excommunicalionis prael'atn, quam per eos crailti solilam emillerent aut e-
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mittei'e intenderent, regulares, ac idcirco

se excommunicationis latae sententiae in

praedictis litteris irrogatae vinculo nequa-

quam innodari nec affici piaetendant, in

animarum suarum damnabile pcriculum

dictaeque Società! is iacturani et gravanien

ac plurimorum scandaliim
; postmodum

vero, cum ad brachium saeculare recur-

ritur, principes ac magistratus temporales,

necnon iudices et executores aut insti tiae

ministri seu etiam, vigore privilegiorum

Societatis, assumpli conservatores, centra

recipientes et retinentes huiusmodi seu

dantes consilium, auxilium vel favorem
,

sub praetextu quod ipsi sic excommuni-

cali in easdem censuras incidisse prius

declarandi vcniant, procedere recusant ,

sicque apostatandi aperitur et fovetur oc-

casio.

§ 5. Cum autem, sicut eadem pelitio

f,Qu"°s?ne"Ì«n-^"biungebat, aequum videri non debeat

HmulZ"'"''"! qui ad (idei catholicae defensionem et

Inter gentiles propagationem cum divina

gratia procurandam vocali, et in ea diu

educati et versati sunt, ii, levi aliqua il-

lusione aut eliam gravi quacumque ten-

tatione vel laboris perferendi taedio, aut

etiam honorum et dignitatum desiderio et

ambilionc, ab opere, iuxta suam vocatio-

nera incepto , desistant , aut ex acie pe-

dem referant, maxime vero in regionibus

illis, in quibus messis quidem copia ma-

gna, operariorum vero inopia maxima

existit, ubi etiam has omnes spirilus er-

ratici esse illusiones sperimenlum docuit;

nam eorum, qui ex illius partibus, prae-

textu ingressus in Carlusiensem Ordinem,

se subtraxerunt, nullus haclenus est il-

lum ingressus, sed quidam , sano Consi-

lio et resipiscentia, magno Dei beneficio

adiuti, ad Socielalem regressi sunt , alii

vero in saeculo, non sine animarum sua-

rum periculo et multorum scandalo , re-

raanserunt, quinimmo, simulato in Car-

lusiensem Ordinem , cuius nulla domus

M ROMAMJM 4"« Or

in Indiis , tam orientalibus quam occi-

denlalibus, reperitur ingrediendi animo,

divagari aut ad ahum, conira praemissa,

religiosum Ordinem se traducere non

verentur. Qnare pr.o parte dicti Everardi

nobis luit liumiliter supplicatum ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremui'.

§ 6. Kos igitur, qui piis ac iustis sup- inknft«o|

plicantium volis libenler annuimus, prae- "»"»»••

missis obviare volentes , ipsumque Eve-

rardum a quibusvis excommunicationis

de. censentes; necnon singularum littera-

rum praefatarum tenores praesentibus

prò expressis habentes, ipsasque litteras

haruni serie confirniantes et ampliantes,

huiusmodi supphcationibus inchnali , ut

imposterum, tam in orientaUbus quam et

occidentalibus quam omnibus et singulis

ahis regionibus extra Europam nullus ex

admissis in ipsa Societale, sive professus

sive scholaris, sive coadiutor, se ab eadem

Societate, quavis , eliam perfectionis et

melioris vitae praesumptione, ac scrictio-

ris Ordinis praetextu seu contemplalione,

aut alia etiam insta et probabih vel legi-

tima causa, post emissa in dieta Socie-

tate vota, etiam simplicia, elapso ab eo-

rum ingressu in Societatem biennio e-

mitti solita, absque nostra aut Sedis prae-
'

diclae seu dicti Everardi vel prò tempore

existentis eiusdem Societatis praeposili

generahs sive ab eo dcputandi vel depu-

landorum speciali et in scriptis obtenla

licentia, sub aposlasiae et infamiae per-

petuae nota, necnon excommunicationis

latae sententiae et ahis contra apostatas

quomodolibet inflictis seu etiam aliis ab

ipsis praeposilo generali seu deputandis

infligendis poenis , a quibus , exclu&o

mortis articulo, si in ilio eos decedere

contingat tantum, nonnisi per prò tem-

pore existentem Romanum Pontificem aut

dictae Societatis praepositum generaleni

seu ab eo depulandos huiusmodi absolvi
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possint, el aliler farla alisoliilio non In-

ncal, , subtraliorc ani cxirc, noe se ad

qncmpiam alium , otiam Carlnsiensoni

Ordiiii-ni hiiiusMiodi, [ìranmissarum lilte-

ranim aul cuinsvis contra illarum dispO-

silionein obtenli ci adicto praeposilo ge-

nerali non approbali indnlli vigore,

tiansfcrre audeal seu pracsumat, ; sed qui

ad alios Ordines, praclerquam CarUisien-

sein, in quacunique orbis parte ab ipsa

Societate hactenus se transluleriinl, ad

illarn se, etposfquam moniti fuerint, sta-

tini, sub eisdem poenis, nulla excusatione

aut infirmitatis vel mora aul forensi con-

lentione seu appellalione ìnlerieclis, se

reducere et superiorum corrcclioni sub-

dcre teneanlur; quodque professio per

eos alibi quam in dieta Societate emissa

nuUius sii momenli nec vinculi; et inte-

rim dicti effugienlesaut egressi nullispror-

sus ecclesiasticorum aut saecularium sive

patriarcharum
,
primalnm, archiepisco-

porum vel episcoporum autimpcratorum,

regum, ducum, principum vel magnatum

quorunicumque scrvitiis vel assistentiis se

subiicere et applicare^ aut mancipari pro-

curare, nec beneficia ecclesiastica, quae-

cumque vel qualiacumque sint, etiam sim-

plicia, aut pensiones seu quorumcumque

fructuum vel iurium reservationes, nec of-

ficia, etiam saecularia et quorumvis Ordi-

numregularia, recipere et relinere, ncque

Bcholas tenere, aut pueros instrucndos

accipere, nec etiam confcssìones audire,

sacramenta ministrare, aut praedicare,

sive etiam perfunctorie, nuUalenns, inis-

qiiani ac nuspiam debeant aul possint,

sub iisque poenis, apostolica aucloritate,

tenore praesentium, decernimus ac de-

claramiiSi

^ 7. Necnon cisdcrn, lam ecclesiasiicis

na in eos qU'ifn saecularibus personis, aliisve, qua-
'»" vis dignitate

,
gradu et bonore praeful-

hu- ., ; .
'^

onsiiiuiio- gentibus, sub mgressus ecclesiae; ac qui-

,"i'^f^'"°*
busvis Ordinum eorumdem, etiam Carlu-

Bull. liom. Voi. Vili. 3'J

MU pp. .'505 '^"- ^-
^•''^

siensis, prolectoribus, capilibus generali- aiiam Reiigio-

bus aliisque supcioribus et particulari- riut,

bus, ne quempiam ex dieta Societate in

partibus extra Europam consislentibus ad

eorum Ordinem seu convcntus aut de-

mos quaslibet transeunlem, absque spe-

cialibus praopositi generalis seu depu-

tandorum huiusmodi testimoniaiibus lille-'

ris, nullo iure, nullo sanctioris vitae

penso aut conscienlia, nullaquc neces-

sitatis causa, recipere vel relinere, etiam

virtute cuiuscumque gratiae super hoc

eis specialiler a Sede praefata, sub qui-

busvis clausulis et decretis ac derogato-

riarum derogatoriis, nisi praesentium

litterar. expressa fiat menilo, concessae,

attentent, sub similis excommunicationis

per eos, ac tam ipsis (juam dictis elfu-

gientibus auxilium, consilium vel favo-

rem, publice vel occulte, dircele vel in-

dircele, danics, ipso facto et absque alia

illarum declaratione, promulgalione aut

denunciatione facicnda, incurrendis poe-

nis, inbibemus.

S 8. Mandantes, sub eisdem poenis, ut vei non ai-

,

-^
,• miseiint.

hactenus, praelerquam lamen m diclo

Cartusiensi Ordine, receptos, etiam siha-

bitum per recipienles geslari solitum su-

sceperinl, et professionem per ipsosmet

emitti consuetam,emiserint, eidem prae-

posilo generali vel deputandis huiusmodi

id pelentibus, statim et absque aliquo

iudicis minislerio aut licenlia capitum

Ordinum eorumque superiorum expeclata,

et quod excommunicalio el poenae hu-

iusmodi contra ipsos recipienles vel reti-

nentes, autegressos ac danles consilium,

auxilium vel favorem infliclae, venìant de-

clarandae, aut quolibet alio excogitabili
.

praetextu cessante, tradere et consignare;

ac in evenlum in quem sic egressos ad

alios convenlus vel domos Iransportare

feccrint aut permiserint, suis expensiset

periculis, eos requirere et restituere, da-
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mnaqiic ipsi Socielali occasione liuiusmodi

illiita lesarcire debeant et teneanlur.

§ 9. Et insuper prò tempore existenli-

potest». eu-bus praeposito srenerali ac aliis superio-
pcrioilbii. con- f r D r

re»., prnc-rten- i-j^us dlctac Societatis seu etiam eorum

iM huiusmodi. conservatonbus , ad omne calumniae

genus obslruendum , et prò temporum
,

causaniin et occasionum necessitate in

eisdem partibus extra Europam occurren-

le, quascumque censurarum et poenarum

declaraliones, prò conservalione et causa

priviiegioruni et iurium, rerum et per-

sonarum ipsius Societatis tantum, facere,

et conira tales effugientes quibusvis iuris

et facti remediis et viis, eliam per se vel

manu saeculariura, obtenta appellationis

alicuius, quae ex nane prout ex tunc et

e centra irrita sit et censeatur,admissione,

procedere seu procedi mandare libere et

licite valeanl , eisdem auctoritate et te-

nore concedimus

§10. Decernentes singulas litteras prae-

cuuiuue prae- f\|(as alias in suo robore pristino rema-
servat.vae, ^

nere, ac praesentes nullo umquam tem-

pore de obreptionis vel subreptionis vitio,

aut inlentionis nostrae defeclu notari vel

impugnari, suspendi, revocari, annuUari,

invalidari aut ad viam iuris reduci, vel

centra illas deveniri posse , sed illas

perpetuo validas et efllcaces ac illi-

balas existere , et quoties aliquid cen-

tra eas extorqueri et eblineri contigerit,

toties easdem in pristinum stalum resti-

tuì as, conllrmatas et innovatas et de novo,

etiam sub data per dictae Societatis su-

periores vel personas eligenda, concessas

fere et esse, ac ia suo pieno et integre

robore , absque eo quod desupcr im-

pet randa sit a Sede praedicta illarum ul-

terior confirmatio , restitutie, revalidatio

vel nova cencessio
,
permanere. Sicque

,

in omnibus et singulis praemissis
,
per

quoscumquc iudices ordinarios vel dele-

gatos, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi fa-

cullate et auctorilale, iudicari et diffiniri

nOMANUM ^^ C-

dcbcre; irritum quoque et inane quidquid

secus super bis a quoquam ,
quavis au-

ctoritate , scienter vel ignoranler, conti-

gerit at ternari.

§ 11. Non obstantibus praemissis ac,^rt3n'

aposlolicis, necnon in provincialibus et sy-

nodalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutienibus et ordinatie-

nibus; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis quibusvis Ordinibu.s, eo-

rumque superioribus , conventibus , de-

mibus et personis, sub quibuscumque te-

noribus et ferniis, ac cum quibusvis clau-